[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   22   апреля            2021 г. №  44
                             г.Лиски

Об утверждении районной комиссии  по присвоению званий:  «Почётный гражданин Лискинского  района и города Лиски»,  «Лауреат Книги Почёта Лискинского района»
             В соответствии со статьей 27 Устава Лискинского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
        1. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Лискинского муниципального района от 03 июня 2016 года № 50 «Об утверждении районной комиссии по присвоению званий: «Почётный гражданин Лискинского  района и города Лиски», «Лауреат Книги Почёта Лискинского района».
2. Утвердить районную комиссию по присвоению званий:   «Почётный
гражданин Лискинского  района и города Лиски», «Лауреат Книги Почёта Лискинского района»  в следующем составе:
	Сомов Юрий Анатольевич
	-  председатель комиссии, председатель Совета народных депутатов Лискинского муниципального района.

	Члены комиссии:

	Блинов Владимир Михайлович
	- заместитель председателя комиссии, депутат Совета народных депутатов Лискинского муниципального района по избирательному округу №12;

	Вериковская Надежда Васильевна
	- Почётный гражданин Лискинского района и города Лиски, председатель Общественной палаты Лискинского муниципального района (по согласованию);

	Дегтярев Валерий Тихонович
	-заместитель главы администрации Лискинского муниципального района (по согласованию);

	 Дёмкин Сергей Леонидович
	- главный редактор газеты «Лискинские известия» (по согласованию);

	Митюрёв Евгений Васильевич
	- глава администрации городского поселения город Лиски (по согласованию);

	Старых Иван

Михайлович
	- депутат Совета народных депутатов Лискинского муниципального района  по избирательному округу №7 (по согласованию);

	Тихонов Валерий Алексеевич
	-  Почетный гражданин Лискинского района и города Лиски, член Союза писателей России (по согласованию);

	Шапинская Людмила Анатольевна
	- заместитель главы администрации Лискинского муниципального района-руководитель отдела образования (по согласованию).

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и охране прав граждан (Рогозин А.И.).

       4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Лискинского
муниципального района                                                                    И.О. Кирнос
Председатель Совета народных депутатов
Лискинского муниципального района

        Ю.А. Сомов